
UCHWAŁA NR III/22/19
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie 
gminy Buczkowice

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z  2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1983 ze zmianami)

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe określające zasady przewozu osób i bagażu taksówkami na 
terenie gminy Buczkowice. 

§ 2. 1. Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

2. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą lub drogą 
żądaną przez pasażera, jeżeli nie jest to zabronione przepisami o ruchu drogowym.

3. Kierowca taksówki może rozpocząć przewóz osób lub bagażu wyłącznie po włączeniu sprawnie 
działającego i zalegalizowanego taksometru, który powinien być zainstalowany w miejscu 
umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań przez pasażera zajmującego dowolne miejsce 
w taksówce.

4. Pasażerowi nie wolno manipulować przy taksometrze ani utrudniać odczytywania jego wskazań.

5. Cena za przejazd taksówką wynika ze wskazania taksometru. Pasażer taksówki jest obowiązany 
uiścić należność za przejazd najpóźniej w chwili zwolnienia taksówki.

6. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki powinien przypomnieć o zabraniu bagażu oraz 
sprawdzić czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. W razie znalezienia 
rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki jest obowiązany postąpić z nimi stosownie do 
przepisów o rzeczach znalezionych.

7. Kierowca taksówki powinien zapewnić sprawność techniczną pojazdu oraz jego czysty i estetyczny 
wygląd.

8. Jeżeli taksówka wyposażona jest w urządzenia nagłaśniające, kierowca powinien korzystać z nich 
w sposób nieuciążliwy dla pasażerów.

9. Bagażniki znajdujące się w taksówce powinny być zadbane i utrzymane w należytej czystości.

10. Bagażnik znajdujący się wewnątrz pojazdu powinien być wolny od wszelkich zbędnych 
przedmiotów, chyba że służą do naprawy pojazdu lub jest to zbiornik gazu będący elementem instalacji 
zasilania pojazdu.

11. W czasie jazdy pasażer powinien zachowywać się kulturalnie i stosować się do poleceń kierowcy 
taksówki mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa w czasie jazdy.

12. Kierowca taksówki, w miarę możliwości, powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 
wymagających natychmiastowej pomocy, osób niepełnosprawnych lub znajdujących się w szczególnej 
potrzebie.

13. Kierowca taksówki może zamieścić w pojeździe informację o zakazie palenia tytoniu.

§ 3. 1. Bez zgody pasażera kierowca taksówki nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

2. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą inne osoby na wolne miejsca w taksówce bez konieczności 
uiszczenia dodatkowej należności.

Id: 27971EF7-FAC8-445B-B06B-E2FCF347B69A. Podpisany Strona 1 z 3



3. Kierowca taksówki jest obowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z taksówki 
osobom starszym lub wymagającym takiej pomocy.

4. Przewóz dzieci jest możliwy tylko wtedy, gdy są one pod opieką osób dorosłych.

§ 4. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki bagaż podręczny oraz, za zgodą kierowcy, małe 
zwierzęta domowe, które można przewozić tak aby nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu, a także 
nie zagrażały bezpieczeństwu w czasie jazdy, bez konieczności uiszczenia dodatkowej należności. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne 
przedmioty, które swoją wielkością i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub 
zanieczyszczenia taksówki oraz nie utrudnią prowadzenia pojazdu.

3. Bagaż podręczny można przewozić w bagażniku znajdującym się na dachu taksówki albo 
bagażniku wewnętrznym lub, za zgodą kierowcy, na jednym z foteli przeznaczonych do przewozu osób, 
z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2.

4. Za zgodą kierowcy, przy zachowaniu warunku określonego w ust. 5, dopuszcza się przewóz 
taksówką innych przedmiotów niż bagaż podręczny.

5. Niedopuszczalne jest przewożenie taksówką osobową bagażu wystającego poza obrys pojazdu.

6. Kierowca taksówki powinien udzielić pomocy przy załadunku i wyładunku bagażu.

§ 5. Kierowca taksówki ma prawo odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty przewóz przerwać 
jeżeli pasażer w szczególności: 

1) znajduje się w stanie wskazującym na spożycie alkoholu albo wykazuje oznaki odurzenia środkami 
o podobnym działaniu;

2) spożywa alkohol w trakcie jazdy albo przyjmuje środki o podobnym działaniu;

3) zanieczyszcza pojazd lub dokonuje jego uszkodzeń;

4) odmawia dostosowania się do poleceń kierowcy mających na celu bezpieczeństwo w czasie jazdy;

5) krzykiem, hałasem lub w inny sposób utrudnia kierowanie pojazdem;

6) zagraża bezpośrednio bezpieczeństwu kierowcy taksówki;

7) zamierza przewozić nadmierną ilość bagażu.

§ 6. 1. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną lub odwrotnie, 
albo jeżeli następuje przekroczenie granicy strefy opłaty taryfowej, kierowca jest obowiązany przełączyć 
taksometr na odpowiednią taryfę i powiadomić o tym pasażera. 

2. Kierowca taksówki jest obowiązany, na żądanie pasażera, udostępnić mu do wglądu egzemplarz 
przepisów porządkowych, związanych z wykonywaniem transportu drogowego osób i bagażu taksówką.

3. Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do właściwej komórki 
organizacyjnej Urzędu Gminy Buczkowice, w której wydawane są licencje na wykonywanie transportu 
drogowego osób taksówką.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

Id: 27971EF7-FAC8-445B-B06B-E2FCF347B69A. Podpisany Strona 2 z 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Foltyniak

Id: 27971EF7-FAC8-445B-B06B-E2FCF347B69A. Podpisany Strona 3 z 3




